EDITORIAL COMMENTS FORM 

	EDITORIAL COMMENT’S on revised paper (if any)
	Authors’ response to editor’s comments

	The authors should address some of the concerns of the reviewer within the manuscript itself – 
1.
Is the numerical model sufficiently validated against experimental or literature data to support the reliability of its predictions, especially under dynamic thermal conditions?

2.
Are the boundary conditions (e.g., constant indoor temperature, variable outdoor conditions) and assumptions (e.g., homogeneity of the wall) realistic and representative of actual building environments?

3.
How sensitive is the model to the discretization parameters used in the finite difference method? Was a grid independence test performed

4.
Do the authors provide adequate justification for the observed trends in thermal performance (e.g., flux density reduction, time lag increase) with varying fiber content and size?

5.
Are the thermal properties (conductivity, capacity, density) of fiber-reinforced adobes sufficiently characterized and clearly reported, particularly considering potential anisotropy or heterogeneity?

6.
Does the study adequately position its findings in the context of sustainable construction in hot climates, and how generalizable are the results beyond the specific conditions (e.g., Ouagadougou's weather data)?
	Before to give some answers to these reliable questions, I would like thank the reviewer for his work.

1. For lack of experimental data, we did the validation test of our numerical model by using only literature data, specially under dynamic thermal conditions. We compare the data; we’ve gotten by simulation with these we obtained in Jin et al. (2012) (As mentioned in the manuscript). Our validation study shows that our numerical model is sufficiently validated to support the reliability of its predictions especially under dynamic thermal conditions.
2. --Boundary conditions as variable outdoor conditions are realistic because we used the real climate data (Solar radiations and air outdoor temperature) of Ouagadougou (Burkina Faso) 
--For constant indoor temperature, we supposed that an air conditioner has been used with a control temperature equal to 26 ° C

--The assumption about the “homogeneity of the wall” is not realistic nor representative of actual building wall. It’s just a condition that sometimes many authors take in order to simplify their work. 

3. In response to the reviewer’s concern (Question 3) regarding the sensitivity of the numerical model to discretization parameters, a strict convergence criterion was implemented in our code. This ensures the stability and convergence of the model, regardless of the wall thickness considered.

4. Based on the results of literature, we can say that provided justification for the observed trends in thermal performance are adequate

5. No, the thermal properties of fiber-reinforced adobes sufficiently characterized and clearly reported, particularly by considering a potential anisotropy or heterogeneity.

6. Yes, this study adequately positions its findings in the context of sustainable construction in hot climates.  These results can be generalizable only in the case where the climate conditions are similar
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